
W arszaw a, 15 stycznia 1952

DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

i  . JSZ * i**.*? "%-------- .-----------------
N r  1 Jgs

Po*. 1 -1 4

T R E Ś Ć :

D Z IA Ł  URZĘDOW Y 

C z ę ś ć  A

K om unikacja  ko le jowa

Zarządzenia M in is tra  K o le i:

1) w  sprawach ta ry fow ych :

Poz. 1. —  z 7 stycznia 1952 w  spraw ie wprowadzenia 
Dodatku I I  do T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i  przesy­
łe k  ekspresowych ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej 
kom un ikac ji m iędzynarodowej (MPS). (Sp. T. N r  204).

Poz. 8. z 8 stycznia 1952 w  spraw ie zm iany Umo­
w y o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpo­
średniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS).

2) w  sprawach przewozowych:

Poz. 9. —  z 3 stycznia 1952 o zatw ierdzeniu zarzą­
dzenia D O KP w  Łodzi w  spraw ie podwyższenia składo­
wego na st. W łocławek.

Poz. 10. z 3 stycznia 1952 o zatw ierdzeniu zarzą­
dzenia D O KP we W roc ław iu  w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. W rocław  G łówny.

Poz. 2. —  z 8 stycznia 1952 w  spraw ie w prowadze­
nia zm ian M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej na bezpo­
średni przewóz osób i  bagażu m iędzy Polską z jednej 
s trony  a W ie lką  B ry tan ią , Francją, Be lgią  i Luksem bur­
giem z drug ie j strony, w  tranzycie  przez N iem iecką Re­
pub likę  Dem okratyczną i  N iem cy Zachodnie (Sn T  
N r 221).

Poz. 11. —  z 4 stycznia 1952 o zatw ierdzeniu  zarzą­
dzenia D O KP w  O lsztynie w  sprawie podwyższenia sk ła ­
dowego na st. B ia łys tok  Centralny.

Poz. 12. z 5 stycznia 1952 o zatw ierdzeniu  zarzą­
dzenia D O KP w  Katow icach w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. Katow ice.

Poz. 3. z 8 stycznia 1952 w  spraw ie  w prowadze­
nia Dodatku X I I  do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej 
na przewóz przesyłek ekspresowych m iędzy Polską, 
A ustrią , Bu łgarią , Czechosłowacją, Jugosławią, R um u­
nią i  W ęgram i z jednej s trony  a Francją, Luksem bur­
giem, Belgią i H oland ią  z d rug ie j s trony  (Sp. T. N r 250).

Obwieszczenia

1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.
3. Zaw iadom ienie ko le i obcych.

Pcz, 4. z 15 stycznia 1952 w  spraw ie zm iany Ta­
r y fy  tow arow ej ko le i żelaznych, Część I  A.

Poz. 5 i 6. —  z 15 stycznia 1952 w  spraw ie zmian 
T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych, 
Oz^sc I  B.

Poz. 7. z 15 stycznia 1952 w  spraw ie zm ian Jed­
no lite j ta ry fy  tranzytow e j na przewóz tow arów  przez 

raje, k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Um ow ie o przewo- 
zie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom u­
n ik a c ji m iędzynarodowej (MGS), obowiązującej od 1 l i ­
stopada 1951 (Sp. T. N r 6).

C z ę ś ć  B

Komunikacja drogowa

. Zarządzenia Ministra Transportu Drogowego i Lot­
niczego:

13‘ z 21 grudn ia  1951 w  spraw ie w ydania 
nowej T a ry fy  tow arow ej transportu  samochodowego 
i spedycji.

„  F c z 1 4  z 31 grudn ia  1951 w  spraw ie w ydania 
ia r y iy  dla przewozów konnych.



Str. 2 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 1 Poz. 1 -4

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A  

Sprawy taryfowe

Na podstawie art. 2 p k t 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji 
(Dz. U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 1. Zarządzenie Ministra Kolei z 7 stycznia 1952 w  sprawie wprowadzenia Dodatku I I  do Taryfy na prze­
wóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych kolejami żelaznymi w  bezpośredniej komunikacji międzynarodo­
wej (MPS). (Sp. T. N r 204).

Z dniem  15 stycznia 1952 wprowadza się Dodatek I I  do T a ry fy  na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspre­
sowych w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MPS).
Dodatek ten zawiera zm iany T a ry fy  oraz nowe tabele op ła t przewozowych na Polskich i  W ęgierskich K o le ­
jach Państwowych.

Poz. 2. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 stycznia 1952 w  sprawie wprowadzenia zmian Międzynarodowej taryfy  
kolejowej na bezpośredni przewóz osób i bagażu między Polską z jednej strony a Wielką Brytanią, Francją, 
Belgią i Luksemburgiem z drugiej strony, w  tranzycie przez Niemiecką Republikę Demokratyczną i Niemcy 
Zachodnie (Sp. T. N r 221).

Z dniem 1 lutego 1952 wprowadza się następujące zm iany do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej na bezpo­
średni przewóz osób i  bagażu m iędzy Polską z jedne j s trony a W ie lką  B ry tan ią , Francją, Belgią i Luksem ­
burg iem  z d rug ie j strony, w  tranzycie przez N iem iecką Republikę Dem okratyczną i  N iem cy Zachodnie:
1) Na stron ie  14, w  tabe li I I .  „O p ła ty  za lin ie  tranzytow e ko le i n iem ieckich“  zm ienia się ja k  następuje:

ocł
S łubice

Frankfurt (O der)
do

Aachen Süd 

Hergenrath ^
Berlin— Köln 785 — 113.— 85.4C 55.90 202.80 151.90 9 9 . - — 3.30

5.98A

2) Na stron ie 20, w  tabe li V I. B. a) „O p ła ty  za lin ie  tranzytow e be lg ijsk ie “  zm ienia się ja k  następuje:7
od

Aachen Siid 

Hergenroth

do
Dover Bruxelles 369 A 62 — 49.70 34.80 135.70 109.40 74.15 3.55 4.25A

E. 31.30 25.15 1 8 - 62.50 50.20 35.90

Poz. 3. Zarządzenie M inistra Kolei z 8 stycznia 1952 w sprawie wprowadzenia Dodatku X I I  do Międzynarodo­
wej taryfy kolejowej na przewóz przesyłek ekspresowych między Polską, Austrią, Bułgarią, Czechosłowacją, 
Jugosławią, Rumunią i Węgrami z jednej strony a Francją, Luksemburgiem, Belgią i Holandią z drugiej 
strony (Sp. T. N r 250). ,

Z  dniem  1 lutego 1952 wprowadza się Dodatek X I I  do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow e j na przewóz prze­
sy łek ekspresowych m iędzy Polską, A ustrią , Bu łgarią , Czechosłowacją, Jugosławią, Rum unią  i  W ęgram i 
z jedne j s trony  a Francją, Luksem burgiem , Be lgią  i  H olandią z drugie j strony.
Dodatek ten  zawiera nowe o p ła ty  za przewóz lin ia m i ko le i zachodnich.

Poz. 4. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 stycznia 1952 w sprawie zmiany Taryfy towarowej kolei żelaznych,
Część I  A.

W  pkt. 4 § 17 Taryfy  towarowej kolei żelaznych, Część I  A  uchyla się dotychczasowy przepis wykonawczy 
i wprowadza się nowy następujący przepis wykonawczy:



$ ir 3 Poz. 4—5Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 1

„Przep. W yk. W odchyleniu od przepisu zawartego w  pkt. 2 i 3 § 17 Regulam inu Przewozu koszty przewozu 
(przewoźne, op łaty dodatkowe i inne koszty powstałe na stac ji nadania) wszystkich ko le jow ych przesyłek 
tow arow ych zarówno wagonowych ja k  i drobnych, tak zwyczajnych jak  i  pośpiesznych lub  pośpiesznych 
przyśpieszonych, nadanych do przewozu w  kom unikac ji wewnętrznej, opłaca zawsze nadawca“ .
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 lutego 1952.

Poz. 5. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 stycznia 1952 w sprawie zmian Taryfy towarowej Polskich K o le i Pań­
stwowych, Część I B .

W T a ry fie  towarowej Polskich K o le i Państwowych, Część I  B wprowadza się następujące zm iany:

1) W  spisie rzeczy w  Dz. I  (str. 5) skreśla się w  Roz z. 3 słowa: ,,§ 24. Opłacanie należności przewozowych
przy n a d a n iu .............................23“  i dodaje się w  Rozdz. 2 po § 23 słowa: „§ 24. Opłacanie należności
przewozowych p rzy nadaniu . . . .  22“ .

2) W  Dz. I  w  Rozdz, 3 (str. 23) skreśla się w  całości § 24 i dodaje się na końcu Rozdz. 2 (str. 22) § 24 w  no­
w ym  brzm ien iu :

„§  24

Opłacanie należności przewozowych przy nadaniu.

1. Koszty przewozu (przewoźne, op ła ty dodatkowe i, inne koszty, powstałe na stacji nadania) wszelkich 
przesyłek tow arow ych, nadanych za dokumentem przewozowym  kom un ikac ji wewnętrznej, niezależnie 
od m iejsca pochodzenia lub  przeznaczenia towaru, pobiera się zawsze na stac ji nadania.

2. Zasada ta obowiązuje także p rzy przew ozie 'przesyłek w  kom un ikac ji sąsiedzkiej pom iędzy ko le jam i n o r­
m a lno to row ym i i  w ąskotorow ym i oraz w  k ie ru n ku  odw rotnym , ja k  również p rzy przewozie przesyłek ko-

- le jow ych przeznaczonych do prze ładunku na drogę wodną lub  przeładowanych z drogi wodnej na kole j.
3. Jeżeli zmiana um ow y o przewóz na skutek dodatkowego zleceń'a powoduje zwiększenie kosztów przewo­

zu, to nadawca obowiązany jest dopłacić różnicę tych kosztów“ .
3) w  § 50, w  ust. 1, w  pkt. 16) skreśla się słowa: „na  życzenie nadawcy itd .“  aż do końca tego punktu.
4) W  Dz. I I ,  w  Rozdz. 1 skreśla się w  rubryce  5 klas d ka c ji tow arów : „§  24“  w raz z w y jaśn ien iam i i odno­

śn ikam i p rzy wszystkich pozycjach, p rzy k tó rych  jes t on zamieszczony.
5) W  poz. 228 (str 70) po słow ie „w arzonka“  dodaje s ą : !  wa: , P kże  jodowana“ .
’6) Po poz. 560 (str. 82) zamieszcza się nową pozycję 561 o brzm ien iu :

1 2 3 4 5 6

561 Soda surowa (węglan sodu kwaśnyi V 18 — —

7) Po poz. 583 (str. 83) zamieszcza się nową poz. 584 o brzm ien iu :

1 2
.

3 4 5 6

584 Smoła sadownicza III 7 — —

8) W  poz. 636 b), w  rub r. 5. (str. 85) dodaje się słowa: , § 70 ust. 2“ .
9) Po poz 1388 (str. 128) zamieszcza się nową poz. 1389 o brzm ien iu :

1 2 3 4 5 6

1389 Złom  kabli III 6 — —

10) W skorow idzu alfabetycznym  do k la sy fika c ji tow arów  w p isu je  się w  porządku alfabetycznym  nowe 
tow3 y . .



I

5fr. 4 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 1 Poz. 5—9

Na strcnis N a z w a  t o w a r ,  u Poz. Kt.

153 Pałka w o d n a .............................................. 965
157 Rogożyn. ................................................... 965
159 Smoła s a d o w n ic z a .................................. 5o4

Sodo su.owa (węglan sodu kw aśny). 561
Sól jodowana . . . . . . . 228

164 W ęglan sodu kwośny (soda surowa) . 561
167 Złom  kab !.................................................... .. 1389

Za ządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 lutego 1952.

l\:z . 6. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 stycznia 1952 w sprawie zmiany Taryfy towarowej Polskich Kolei Pań­
stwowych dla lin ii normalnotorowych, Część I B.

W  T ary fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B, w  Dziale I I ,  
w  poz. 965 (str. 102) po słow ie „k ra jo w e “  dodaje się słowa: „oraz rogożyna (pałka wodna)“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 7. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 stycznia 1952 w sprawie zmian Jednolitej taryfy tranzytowej na prze­
wóz towarów przez kraje, których koleje uczestniczą w  Umowie o przewozie towarów kolejami żelaznymi 
w bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MGS), obowiązującej od 1 listopada 1951 (Sp. T. N r 6).

W  Jednoli ej ta ry fie  tranzytow e j na przewóz tow arów  przez kra je , k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Um owie 
o prze.yozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS) wprowadza
się następujące zm iany:
Na stronie 18, w  rozdziale I I I ,  w  tab licy  odległości tranzytow ych  ko le i Ludow ej R ep ub lik i B u łg a rii zm ienia 
się odległości następująco:

B u rg a s S ta lin S v lle n g ra d

BDŻ: V id in 
CFR: Ca lafa t 68 3 634 575

BDŻ: Puse 
CFR: G iurg lu 3 5 7 224 37 9

BDŻ: Kardam 
CFR: Negru Voda 30 0 138 44 3

Zarządzenie obowiązuje od 1 stycznia 1952.

1\jz. 8. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 stycznia 1952 w sprawie zmiany Umowy o przewozie towarów kolejami 
żelaznymi w bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MGS).

W  Um owie o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznymi w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS) 
wprowadza się następującą zmianę:
W art. 4, w  § 1 p k t 5) l i t .  c) słowo „p ięc iu “  zastępuje się słowem „piętnastu“.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.
0

SPRAW Y PRZEW OZOW E

Poz. 9. Zarządzenie Ministra Kolei z 3 stycznia J952 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Łodzi w sprawie
podwyższenia składowego na st. Włocławek.

Zatw ierdza się zarządzenie DO KP w  Łodzi z 27 grudn ia  1951 w  spraw ie dwudziestokrotnego podwyższenia 
od 29 grudn ia  1951 do odwołania opłat za przechowanie przesyłek zwyczajnych i  pośpiesznych w  magazynach 
na st. W łocławek.



Str. 5 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 1 Poz. 10-12

Poz. 10. Zarządzenie Ministra Kolei z 3 stycznia 1952 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP we Wrocławiu w spra­
wie podwyższenia składowego na st. Wrocław Główny.
Zatw ierdza się zarządzenie D O KP we W roc ław iu  z 27 grudn ia  1931 w spraw ie pięćdz esięci.okrotnego pod­
wyższenia od 28 grudn ia  1951 do odwołania op ła t za przechowanie przesyłek tow arow ych na st. W rocław  
G łówny.

Poz. 11. Zarządzenie Ministra Kolei z 4 stycznia 1952 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Olsztynie w sprawie 
podwyższenia składowego na st. Białystok Centralny.
Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  O lsztynie z 28 grudn ia  1951 w  spraw ie podwyższenia od 1 stycznia 1252 
do odwo ania składowego w  magazynach tow arow ych  na st. B .a łystok C entra lny do 3 zł za każde 100 kg 
i  każdą rozpoczętą dobę.

Poz. 12. Zarządzenie Ministra Kolei z 5 stycznia 1952 o zatwierdzeniu zarządzenia DO KP w  Katowicach w  spra­
wie podwyższenia składowego na st. Katow ice.

'Z a tw ie rdza  się zarządzenie D O KP w  Katow icach z 29 grudn ia  1951 w  sprawie dziesięciokrotnego podwyższe­
nia od 1 stycznia 1952 do odwołania opłat za przechowanie przesyłek tow arow ych na st. Katowice.

M IN IS TE R  K O LE I 

(— ) R. Strzelecki

OBW IESZCZENIA

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP. /

Na podstawie § 5 p k t 6 RPT i  § 23 p k t 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) D O KP we W roc ław iu  z 20 grudn ia  1951 w  sprawie w strzym an a od 31 grudn ia  1951 do odwołania p rz y j­

m owania do przewozu przesyłek wagonowych od stacyj obsługujących m iasto W rocław  do stacyj Brochów, 
Święta Katarzyna, L izaw ice i  Oława i z powrotem  oraz m iędzy ty m i stacjam i z w y ją tkam i, podanym i w  tym  
zarządzeniu. Przewozy te zostały przejęte przez Państwową K om unikację  Samochodową.

2) D O KP w  K rakow ie  z 27 grudn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do 3 stycznia 1952 przy jm ow ania  do przewo­
zu przesyłek wagonowych żw iru  rzecznego od stacyj D O KP K ra ków  do st. Nowa Huta.

3) D O KP w  K rakow ie  z 27 grudnia 1951 w sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych ropy naftow ej od stacyj D O KP K ra ków  i  Katow ice do st. Trzebinia.

4) D O KP w  K rakow ie  z 27 grudn ia  1951 w sprawie w strzym ania  do odwołania p rzyjm ow ania  do przewozu 
/przesyłek wagonowych apatytów  od stacyj DO KP Katow ice i  Szczecin do st. K ra kó w  Bonarka.

5) DO KP w  Katow icach z 27 grudn ia  1951 w  sprawie wstrzym ania do 31 grudnia 1951 przy jm ow ania  do prze­
wozu przesyłek węgla koksującego z kopalń Bolesław C hrobry  i  Anna do st. Ruda Śląska Południowa.

6) DO KP w  Łodzi z 28 grudn ia  1951 w  spraw ie przedłużenia do odwołania w strzym ania  p rzy jm ow ania  do prze­
wozu przesyłek dłużyc do st. K u tno  (Dz. T. i Z. K . N r  25 obw. 1, p k t 8).

7) D O KP w  K rakow ie  z 28 grudnia 1951 w  spraw ie wstrzym ania  do 3 stycznia 1952 p rzy jm ow ania  do przewo­
zu przesyłek wagonowych żw iru  rzecznego od st. N iepołom ice i  D w ory  do st. Trzebinia.

8) D O KP w  Łodzi z 29 grudn ia  1951 w  Sprawie wprowadzenia od 15 stycznia 1952 do odwołania ograniczeń 
w  p rzy jm ow an iu  do przewozu przesyłek drobnych zwyczajnych i pośpiesznych na stacjach Łódź Fabryczna, 
Łódź K a liska  i Łódź Chojny.

9) D O KP w  Szczecinie z 29 grudn ia  1951 w  spraw ie w strzym ania  do 3 stycznia 1952 przy jm ow an ia  do przewo­
zu przesvłek wagonowych koksu od stacyj D O KP Katow ice  i W rocław  do st. Szczecin G link i.

10) D O KP w  K rakow ie  z 2 stycznia 1952 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
próżnych cystern do st. Trzebinia.

11) D O KP w  Szczecinie z 4 stycznia 1952 w  spraw ie w strzym ania  do 9 stycznia 1952 p rzy jm ow ania  do prze­
wozu przesyłek wagonowych koksu od stacyj D O KP Katow ice i  W rocław  do st. Szczecin G link i.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

1) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem 27 grudnia 1951 zarządzenia swe z 14 i 19 grudn ia  1951, dotyczące 
stacyj K ra kó w  Płaszów, K ra kó w  W isła, K ra kó w  Bońarka, Bochnia i  S ło tw ina  Brzesko (Dz. T. i  Z. K . N r 25 
z 1951 obw. Ł  p k t 4).

2) D O KP w  Katow icach odwoła ła z dniem 28 grudn ia  1951 zarządzenie swe z 27 grudnia 1951, dotyczące st. 
Ruda Śląska Południowa (obw. 1, pkt. 4)

3) D O KP w  Katow icach odwołała z dniem  28 grudnia 1951 zarządzenie swe z 5 lipca 1951, dotyczące st. P lu d ry  
(Dz. T. i  Z. K . N r 13 z 1951 obw. 1, p k t 19).

4) ) DOKP w Katowicach odwołała z dniem 28 grudnia 1951 zarządzenie s-we z 2 października 1951, dotyczące
st. Groszowice (Dz. T. i Z. K. N r 19 z 19.51 obw. 1, pkt 22).



Dziennik Taryf  i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 1 Poz. 1 3 -14

5j uOKP  w  Katow icach odwołała z dniem 31 grudn ia  lS o l zarządzenie swe z 6 października 1951,“ dotyczące st. 
Opole G łówne (Dz. T. i  Z. K . N r 20 z 1951 obw. 1, p k t 4).

6) D O KP w  Katow icach odwołała z dniem 1 stycznia 1952 zarządzenie swe z 2 marca 1951 w  części dotyczącej 
st. Katow ice (Dz. T. i  Z. K . N r  6 z 1951, poz. 67).

3. Zawiadomienie kolei obcych.
Kole je  bułgarskie  zaw iadom iły, że wstrzym ano do odwołania kom unikację  prom ową m iędzy Calafat a Vid in.

C z ę ś ć B

K O M U N IK A C JA  DROGOW A

Poz. 13. Zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z 31 grudnia 1951 w sprawie wydania nowej 
Taryfy towarowej transportu .samochodowego i spedycji.

Na podstawie art. 1 i 2 dekretu  z dnia 8 stycznia 1946 o organizacji adm in is trac ji i  gospodarki m oto ryzacyj­
nej w  Rzeczypospolitej Po lskie j (Dz. U. R. P. N r 7, poz. 58) oraz art. 3 i  4 ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o 'o r­
ganizacji w iadz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. U. R. P. N r  14, poz, 108) zarządza się, co następuje:

1. Z dniem 1 lutego 1952 wchodzi w  życie T ary fa  towarowa transportu  samochodowego i  spedycji, zaw iera­
jąca: postanowienia ogólne, przepisy przewozowe, postanowienia ta ry fow e  dla przewozu tow arów , k lasy fika ­
cję tow arów , tonową tabelę opłat przewozowych, postanowienia o dokonyw aniu usług spedycyjnych, posta­
now ienia o dokonyw aniu czynności na ładunkowo - w yładunkow ych, postanowienia o składowaniu tow arów  
w  składach sta łych oraz o p ła ty  dodatkowe.

2. Nowa ta ta ry fa  ukazuje się w  osobnym w ydaniu  i  jest do nabycia w  w olne j sprzedaży w  Domu Książki.
3. Z dniem  wejścia w  życie te j ta ry fy  tracą moc obowiązującą: Tymczasowa ta ry fa  tow arow a przedsiębiorstw  

upraw ia jących zarobkowy przewóz tow arów  pojazdam i m echariicznym i, obowiązująca od 1 stycznia 1950 
(Dz. T . i  Z. K . N r  39 z 1949, poz. 292) w raz z w szystk im i późniejszym i zm ianam i oraz T ary fa  opłat za usługi 
spedycyjne w  obrocie k ra jow ym , składowanie tow arów  oraz za przewozy m eb li i  konne w  części odnoszącej 
się do usług spedycyjnych i  składowania tow arów  (ogłoszona pismem M in isterstw a H andlu  W ewnętrznego 
z 20 stycznia 1950 N r U -V I-D -410/1) wraz z w szystk im i późniejszym i zm ianam i.

Poz. 14. Zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z 31 grudnia 1951 w  sprawie wydania Taryfy  
dla przewozów konnych.
Na podstawie art. 3 i  4 ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. TJ. 
R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

1. Z dniem  1 lutego 1952 wchodzi w  życie T a ry fa  dla przewozów konnych.
2. T a ry fa  ta obowiązuje na całym  obszarze Rzeczypospolitej Po lskie j p rzy przewozach konnych, dokonywanych 

przez przedsiębiorstwa upraw ia jące zarobkow y przewóz, z w y ją tk ie m :
1) przewozów związanych z m asowym i robotam i przekopow ym i (budowa kole i, dróg publicznych, lo tn isk  

ftp.), d la  k tó rych  obowiązują o p ła ty  ustalone przez loka lne władze terenowe (powiatowe lub  w ojewódz­
k o  rady  narodowe) oraz no rm y tymczasowe zawarte w  „Podstawach analizy cen i  robót drogowych i  mo­
stow ych“  w ydanych nakładem  M in is te rs tw a  K om un ikac ji w  1946 r.

2) przewozów w ykopow o - odwózkowych (ziemia z w ykopów  pod fundam enty, gruz itp.), dla k tó rych  obo­
w iązu ją  opłaty ustalane przez lokalne w ładze terenowe (powiatowe lub  w ojewódzkie rady  narodowe) oraz 
norm y ustalane przez M in is te rs tw a  Budow nictw a Przemysłowego oraz M iast i  Osiedli.

3) w yw ozu drewna z lasu, dla k tó rych  obowiązują op ła ty  ustalane przez M in is te rs tw o  Leśnictwa
3. T a ry fa  ta ukazuje się w  osobnym w ydan iu  i  jest do nabycia w  w o lne j sprzedaży w  Domu Książki.
4. Z dniem wejścia w  życie te j ta ry fy  tra c i moc obowiązującą T ary fa  op ła t za usługi spedycyjne w  obrocie k ra ­

jow ym , składowanie tow arów  Oraz za przewozy m eb li i  konne w  części odnoszącej się do przewozów m ebli 
i  konnych (ogłoszona pismem M in is te rs tw a  H andlu  W ewnętrznego z 20 stycznia 1950 N r U-YT-D-410/1) wraz 
z w szystk im i późniejszym i zm ianami.

M in is te r T ransportu  Drogowego i  Lotniczego 

w  z. (— ) J. Burgm

Red t t c h r  i. K A PU ŚC IŃ SK I Korektor: B. LE W IE C K I
Wydawnictw Ministerstwa Kolei. Telefon wewn Redakcji Nr 5422.
Nakładem |JPW ..Wydawnictwa Komunikacyjne“ w Warszawie, ul. Ka­

zimierzowska 52.
Cena pojedynczego numeru 50 gr. Prenumerata roczna 20 zł, półrocz­

na 10 zł, kwartalna 5 zł.
Sprzedaż pojedynczych numerów odbywa się w DOKP.
Prenumeratę przvjmują ..Wydawnictwa Komunikacyjne“ w Warszawie, 

ul. Kazimierzowska 52.

.Druk Zakł. Graf. PKP w Warszawie. Nakł. !120o. Zam. Nr 51. 
3-B-1O0S9. p. d. 60 gr. kl V II 61 x K6. u-»-© -}-?

o  i ' . (>¡5. ;. .: .

T ió j <-■ ł  O l [ ( }  j  Q  d i

! ! J O  u  -

q r  i z r

I
...... : i,' ;• • i U

O r! O S 

1 i  o z  s • M
6  *■1 £ z od


